
Башкортостан Республикаьы 
Миэкэ районы муниципаль 

районынын Яны Карамалы ауыл 
советы ауыл билзмэье 

советы

Совет
сельского поселения

Новокарамалинский сельсовет
муниципального района 

Миякинский район
Республики Башкортостан

К А Р  АР Р Е Ш Е Н И Е

О передаче объектов водоснабжения с казны сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район в казну 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

В соответствии с частью 4 ст.15, ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Законом Республики Башкортостан от 30.10.2014 № 139-з «О 
внесении изменений в Закон Республики Башкортостан "О местном самоуправлении в 
Республике Башкортостан», Законом Республики Башкортостан от 18.05.2005 г. «162-3 «О 
местном самоуправлении в Республике Башкортостан» с целью привлечения в жилищно- 
коммунальное хозяйство частных инвестиций, руководствуясь Федеральным законом №' 
115-ФЗ от 21.07.2005 г. «О концессионных соглашениях», Совет сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан РЕШИЛ:

1. На основании пункта 2.1 решения Совета муниципального района Миякинский 
район № 309 от 17 октября 2018 года «О задачах по развитию жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 
среднесрочную перспективу», в соответствии с изменениями, внесенными в ст.14 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", в части передачи 
функций водоснабжения в ведение муниципальных районов:

-передать муниципальное имущество (объекты водоснабжения) с казны сельского 
поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район в 
казну муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и 
имущественных отношений Республики Башкортостан по Миякинскому району подготовить 
проект договора и акта приема-передачи объектов водоснабжения, и исключить из состава 
имущества казны сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан http://spnovokaramali.ru и обнародовать путем вывешивания на

http://spnovokaramali.ru


Приложение 
к решению Совета 

сельского поселения 
11овокарамалинский сельсовет 

муниципального района 
Миякинский район 

Республики Башкортостан 
'от 27.12.2019 г. №37

Новокарамалинекий сельсовет

1 .

с. Новые Карамалы 
( водозаборная башня)

РБ, Миякинский район, с. Новые 
Карамалы

6м
02:40:080701:339

02-128/2019-2 от 
19.11.2019

2.
д. Суккул-Михайловка 
( емкость)

РБ, Миякинский район, д. 
Суккул-Михайловка

18 куб
02:40:080302:151

02/128/2019-2 
от 19.11.2019

3.
д. Суккул-Михайловка 
( водозаборная башня)

РБ, Миякинский район, д. 
Суккул-Михайловка

6м
02:40:080302:150

02-128/2019-2 от 
19.11.2019

4.
д. Суккул-Михайловка 
( емкость)

РБ, Миякинский район, д. 
Суккул-Михайловка

25 куб
02:40:080302:152

02-128/2019-2 от 
19.11.2019

5.
д. Суккул-Михайловка 
( емкость)

РБ, Миякинский район, д. 
Суккул-Михайловка

75 куб
02:40:080601:311

02/128/2019-2
o t 2 0 .1 1 . 2 0 1 9


